
Comune di Conca dei Marini 
 Provincia di Salerno 

  Registro     Pubblicazioni Albo 
                                                                                    N. ___    del __-__-2021  
        
                                                                                    Registro     Delibere 
                                                                                    N.  44   del 16/06/2022  
 
 

   Costa d’Amalfi 
Patrimonio UNESCO                                                  
 

COPIA di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

Oggetto: EVENTI ESTATE 2022 CONCA DEI MARINI - INCONTRI D'ARTE, CULTURA, 
TRADIZIONE, LETTERATURA, SPETTACOLO E TEATRO. APPROVAZIONE 
PROGRAMMA MANIFESTAZIONI ESTIVE – DESTINAZIONE OBIETTIVO E SPESA. 

 
 

 

          

           L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno 16 del mese di GIUGNO alle ore 18:00 nella apposita sala 
presso la Casa comunale, è riunita la Giunta Comunale, convocata dal Sindaco.   

 
 

  All’appello risultano: 
 

 

Avv. Pasquale Buonocore SINDACO P 

Luigi Criscuolo VICESINDACO P 

Maria Anastasio ASSESSORE P 

          
       
         Il Presidente avv. Pasquale Buonocore in qualità di SINDACO, constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in 
oggetto. 
 
       Partecipa il Segretario Comunale dott.ssa Lucia Loredana La Rocca che cura la verbalizzazione del 
presente atto.    

 
 
 



  

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto: “EVENTI ESTATE 2022 CONCA DEI MARINI - 
INCONTRI D'ARTE, CULTURA, TRADIZIONE, LETTERATURA, SPETTACOLO E TEATRO. APPROVAZIONE 
PROGRAMMA MANIFESTAZIONI ESTIVE – DESTINAZIONE OBIETTIVO E SPESA.”, recante data 
15/06/2022;  
 
Ritenuta l’allegata proposta meritevole di approvazione; 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i pareri, ai sensi dell’art.49 comma 1 e dell’art.147 bis del D.Lgs 18 
agosto 2000 n. 267 e ss.mm. e ii., di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, e di regolarità contabile, favorevolmente espressi dal Responsabile del 
Servizio “Finanziario”; 
 
Con votazione unanime, favorevole, espressa con le forme e modalità di legge, 

 
DELIBERA 

 
1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di approvare l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto: “EVENTI ESTATE 2022 CONCA DEI 

MARINI - INCONTRI D'ARTE, CULTURA, TRADIZIONE, LETTERATURA, SPETTACOLO E TEATRO. 
APPROVAZIONE PROGRAMMA MANIFESTAZIONI ESTIVE – DESTINAZIONE OBIETTIVO E SPESA.”; 
 

3. di incaricare il Responsabile del Servizio “Finanziario”, all’adozione di tutti gli atti consequenziali al 
presente provvedimento; 

 
4.   di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 

267/2000. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

   
 
        GIUNTA COMUNALE                                                                                                   N.  44/2022  

   
  █   CONSIGLIO COMUNALE 
 
   Esaminata nella seduta del 16.06.2022 
   

Oggetto: EVENTI ESTATE 2022 CONCA DEI MARINI - INCONTRI D'ARTE, CULTURA, TRADIZIONE, 
LETTERATURA, SPETTACOLO E TEATRO. APPROVAZIONE PROGRAMMA 
MANIFESTAZIONI ESTIVE – DESTINAZIONE OBIETTIVO E SPESA. 

ANNOTAZIONI DI SERVIZIO 
________________________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 

         II Responsabile dell’Area 

        ______________________________ 

ANNOTAZIONI DI SERVIZIO 
 
________________________________________________________________________________  
 
________________________________________________________________________________  
 
________________________________________________________________________________ 

         II Responsabile dell’Area 

        ______________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

OGGETTO: EVENTI ESTATE 2022 CONCA DEI MARINI - INCONTRI D'ARTE, CULTURA, TRADIZIONE, 
LETTERATURA, SPETTACOLO E TEATRO. APPROVAZIONE PROGRAMMA MANIFESTAZIONI ESTIVE- 
DESTINAZIONE OBIETTIVO E SPESA. 
 

Su proposta dell’assessore Maria Anastasio; 

Premesso che: 

• l'attenzione alla cultura e, attraverso di essa, alla valorizzazione del territorio è sempre stata e deve 

restare per l'Amministrazione comunale una priorità; 

• in quest'ottica, l’Amministrazione comunale di Conca dei Marini ha provato a tracciare nel tempo una 

direzione chiara e precisa, rilanciando la cultura come strumento di consolidamento dell'identità 

territoriale, di promozione turistica, di rafforzamento dello spirito di comunità, con risultati assai 

interessanti, tra questi il Santarosa Conca Festival, il Concerto all’Alba, la Festa del Mare e tanti altri; 

• l'obiettivo perseguito è evidentemente quello di valorizzare l’intero territorio, nonché i siti ove 

verranno dislocate le manifestazioni (chiese, teatro all’aperto, borgo marinaro, Grotta dello Smeraldo, 

Punta Vreca, Piazza Olmo ecc.); 

 

Considerato che: 

• la rassegna torna dopo lo stop forzato dovuto alle restrizioni imposte dalla pandemia da Covid-19, che 

ha determinato il forzato annullamento di tutti gli eventi culturali; 

• in funzione della ripartenza delle attività culturali, appare dunque necessario un investimento 

significativo in termini di quantità e qualità della proposta culturale, quale segno concreto di ripresa 

della vita sociale e civile della città, che trova nei momenti di aggregazione attorno alle iniziative 

culturali un fondamentale momento; 

• è dunque prioritario, per l’Amministrazione, predisporre un cartellone di eventi ed iniziative di 

carattere culturale in grado di abbracciare differenti espressioni artistiche; 

 

Ritenuto che: 
• è intenzione dell’Amministrazione adottare il programma, che si allega quale parte integrante e 

sostanziale, frutto di accurati approfondimenti e valutazioni da parte dell’assessorato al turismo, di 
concerto con l’intera amministrazione comunale; 

• per la copertura dei costi di realizzazione della rassegna, la somma stimata da impegnare è pari a circa 

€ 25.000,00, comprensiva di IVA e dei costi relativi al service audio, allestimenti vari e pagamento della 

SIAE;  

 

Ritenuto, pertanto, dover destinare al Responsabile dell’“Area Finanziaria” l’obiettivo di procedere 
all’attuazione del suddetto programma, mediante l’affidamento all’esterno ad un soggetto qualificato 
all’organizzazione di eventi, di tutti gli eventi ad eccezione di quello del 25 giugno p.v.; 
 

Dato atto che in merito alla presente proposta sono stati acquisiti i pareri favorevolmente espressi, ai sensi 



  

degli artt.49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e di regolarità contabile, dal Responsabile dell’“Area 
Finanziaria”; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 2000; 
Visto il D.Lgs. n. 50 del 2016; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

Si propone di  

D E L I B E R A R E 

 

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare l’allegato programma della manifestazione degli eventi culturali, denominato “EVENTI 

ESTATE 2022 CONCA DEI MARINI - INCONTRI D'ARTE, CULTURA, TRADIZIONE, LETTERATURA, 

SPETTACOLO E TEATRO. APPROVAZIONE PROGRAMMA MANIFESTAZIONI ESTIVE – DESTINAZIONE 

OBIETTIVO E SPESA.”, che si svolgerà dal mese di giugno al mese di ottobre 2022; 

3. di destinare al Responsabile dell’“Area Finanziaria” l’obiettivo di procedere all’attuazione del suddetto 

programma, mediante l’affidamento all’esterno ad un soggetto qualificato all’organizzazione di eventi, 

di tutti gli eventi ad eccezione di quello del 25 giugno p.v.; 

4. di precisare che le date indicate nel calendario di cui sopra potrebbero subire variazioni in base alla 

disponibilità degli artisti; 

5. di stabilire che la presumibile spesa € 25.000,00 (€ venticinquemila/00) compresa IVA, necessaria per 

la realizzazione dell’intero calendario di eventi, comprensiva di service, audio, allestimento sedie e 

palchi e SIAE, etc., trova imputazione sul redigendo bilancio di previsione 2022-2024, cap. 750, 

Mis/Mac.05.02.1.03; 

6. di demandare al Responsabile dell’Area Finanziaria l’adozione degli atti connessi e conseguenziali al 

presente provvedimento; 

7. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 

2000, stante l’urgenza dettata dai tempi ravvicinati per l’organizzazione della manifestazione del 25 

giugno 2022. 

 

 

  



  

Oggetto: EVENTI ESTATE 2022 CONCA DEI MARINI - INCONTRI D'ARTE, CULTURA, TRADIZIONE, 

LETTERATURA, SPETTACOLO E TEATRO. APPROVAZIONE PROGRAMMA MANIFESTAZIONI ESTIVE. 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

Artt. 49 comma 1° e 147/bis 1° comma –D.lgs n.267/2000 

Il Responsabile del Settore “Finanziario”, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa,  

ESPRIME PARERE Favorevole 

                    Il Responsabile del Settore 

 f.to Rag. Raffaela Pignuolo 

Conca dei Marini, Lì 15-06-2022  

  
 

Parere di regolarità contabile   

Artt.49- comma 1° e 147/bis 1° comma –D.lgs n.267/2000 

Il Responsabile del Servizio “Finanziario”, in ordine alla regolarità contabile,  

ESPRIME PARERE  

 

Conca dei Marini, Lì 15.06.2022  Il Responsabile del Settore 

                        f.to Rag. Raffaela Pignuolo 

 
 

 

 



  

Approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE                                         IL PRESIDENTE 
     f.to dott.ssa Lucia Loredana La Rocca                                f.to avv. Pasquale Buonocore   

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267) 

  
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
dal ___________al ______________ nell’Albo Pretorio-on line dell’Ente. 
Inoltre la presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari (Art. 125 D.Lgs. n. 
267/2000). 
   
Conca dei Marini, lì 23/06/2022         IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to dott.ssa Lucia Loredana La Rocca 
                                                                                                                                                              

  
                          

 ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 
- che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile il 16/06/2022 ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
  

 
Conca dei Marini, lì 16/06/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to dott.ssa Lucia Loredana La Rocca 

 
 
 
                                                                                                                          
________________________________________________________________________________ 
 


